
UCHWAŁA NR XXXII/257/2012
RADY  MIASTA  ŚWINOUJŚCIE

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków ” obowiązującej na terenie Miasta Świnoujście.

         Na podstawie art. 24 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym  zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, 
poz. 1033, z 2009r. Nr 18, poz. 97, z 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578)  Rada Miasta 
Świnoujście uchwala, co następuje:

             §  1.1.  Uwzględniając  wniosek Zakładu Wodociągów i  Kanalizacji  Spółka  z  o.o. 
w Świnoujściu złożony do Prezydenta w dniu 19.10.2012r. zatwierdza się „Taryfę dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków” na okres od dnia 1.01.2013 r. do dnia 
31.12.2013 r. do stosowania przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Świnoujściu 
ul. Kołłątaja 4. Ceny i stawki opłat dla poszczególnych grup odbiorców stanowią załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

2.  Taryfa,  o  której  mowa  w  ust.  1  ma  zastosowanie  do  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Świnoujście.  

             § 2. 1. Wprowadza się na okres od 1.01.2013 r. do 31.12.2013 r. dopłatę do taryf dla 
zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  dla  gospodarstw 
domowych w następującej wysokości:

-  za 1 m3 wody – w wysokości 0,19 netto plus Vat 

-  za 1 m3 ścieków – w wysokości 0,66 zł netto plus Vat       

2. Zarządza się wprowadzenie do Budżetu Miasta na rok 2013 dopłaty do taryfy dla gospodarstw 
domowych, której wysokość prognozuje się na łączną kwotę brutto 1.429.000,00 zł.

             § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2013 r.

             § 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w terminie 7 dni od dnia podjęcia w drodze obwieszczeń 
staraniem i na koszt ZWiK Sp. z o.o. 

                                                         
                                                                                                 Przewodniczący Rady  Miasta

                                                                                                               Paweł Sujka 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr  XXXII/257/2012

Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 listopada 2012 r.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę:
W  związku  z  wprowadzeniem  dopłat  do  taryf  dla  gospodarstw  domowych  ceny  za  dostawę  wody 
przedstawiają się następująco:

lp. Taryfowa 
grupa 

odbiorców
Wyszczególnienie cena/stawka 

opłaty netto

dopłata z 
budżetu 

Miasta do 
ceny netto

cena netto 
ustalona dla 
odbiorców 

Jednostka miary

0 1 2 3 4 5 6

1 gospodarstwa 
domowe

cena za dostarczoną 
wodę 4,15 0,19 3,96 zł/m3

stawka opłaty 
abonamentowej w 
rozliczeniach z osobą 
korzystającą z lokalu 
w budynku 
wielolokalowym

4,13  4,13 zł/odbiorcę/miesiąc

2 pozostali 
odbiorcy

cena za dostarczoną 
wodę 4,35  4,35 zł/m3

stawka opłaty 
abonamentowej w 
rozliczeniach z osobą 
korzystającą z lokalu 
w budynku 
wielolokalowym

4,13  4,13 zł/odbiorcę/miesiąc

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków
W związku z wprowadzeniem dopłat do taryf dla gospodarstw domowych ceny za odprowadzanie ścieków 
przedstawiają się następująco:

lp.
Taryfowa 

grupa 
odbiorców

Wyszczególnienie cena/stawka 
opłaty netto

dopłata z 
budżetu 

Miasta do 
ceny netto

cena netto 
ustalona dla 
odbiorców 

Jednostka miary

0 1 2 3 4 5 6

1 gospodarstwa 
domowe

cena za 
odprowadzone ścieki 4,77 0,66 4,11 zł/m3

2 Pozostali 
odbiorcy

cena za 
odprowadzone ścieki 4,87  4,87 zł/m3

Podane ceny są cenami netto, do których należy doliczyć obowiązujący podatek VAT. 



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami art.20 i art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r, o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo wodno – kanalizacyjne określa taryfę 
na 1 rok. Taryfa podlega zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy.
Wniosek o zatwierdzenie taryfy został opracowany przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 
o.o. w Świnoujściu i przesłany do Prezydenta Miasta w dniu 19.10.2012 r.

Zgodnie z art.24 ust.4 ww. ustawy Prezydent dokonał sprawdzenia zgodności opracowania taryf z 
przepisami ustawy i zweryfikował pod wzgl. celowości ich ponoszenia.

Podstawą do kalkulacji  cen są „niezbędne przychody” za okres obrachunkowy (IX 2011 – VIII 
2012)  ,  definiowane  jako  wartość  przychodów,  które  przedsiębiorstwo  musi  osiągnąć  dla 
zapewnienia  odpowiedniej  jakości  usług  oraz  pokrycia  wszystkich  wydatków  związanych  z 
eksploatacją,  utrzymaniem  i  rozwojem  systemu  wodociągowo  –  kanalizacyjnego  –  z 
uwzględnieniem kryterium racjonalnego zarządzania.

Wnioskowane  ceny  według  niezbędnych  przychodów  są  trudne  do  zaakceptowania  przez 
gospodarstwa domowe , gdyż oznaczałoby to wzrost jednorazowy o 27,2 % . Mając powyższe na 
uwadze oraz przyjętą przez Radę Miasta uchwałę nr XXII/179/2012 z dnia 29.03.2012 r. w sprawie 
polityki  Miasta w zakresie kształtowania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków następuje w roku 2013:
1) wzrost cen za dostawę wody dla gospodarstw domowych o 15% ,
2) wzrost cen za odbiór ścieków od gospodarstw domowych o 15% .
Oznacza tym samym ustanowienie przez Radę Miasta dopłat dla tych taryfowych grup  odbiorców, 
tj.:
1) - 0,19 zł netto za 1 m3  wody dostarczonej dla gospodarstw domowych,
2) - 0,66 zł netto za 1 m3 ścieków  odprowadzonych do oczyszczalni dla gospodarstw domowych .

Kwota dopłaty dla prognozowanej rocznej sprzedaży wody dla gospodarstw domowych w ilości 
1.576.219 m3, a także dla prognozowanej rocznej sprzedaży usług oczyszczania ścieków  w ilości 
1.551.471 m3  dla gospodarstw domowych  została  oszacowana na  wartość łączną  w wysokości 
brutto 1.429.328,67 zł. Biorąc pod uwagę, że jest to prognoza, ustala się wprowadzenie do budżetu 
Miasta dopłaty w wysokości 1.429.000, 00 zł.

Kształtowanie się cen za wodę i ścieki dla pozostałych odbiorców w oparciu o niezbędne przychody 
oznacza ich wzrost w łącznej wysokości o 2,3%.

Przepisy stanowią, że jeżeli Rada Gminy nie podejmie uchwały w terminie 45 dni od dnia złożenia 
wniosku, ceny za dostawę wody i odbiór ścieków wchodzą w życie po upływie 70 dni od dnia 
złożenia  wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  określonych  przez  przedsiębiorstwo  wodociągowo  – 
kanalizacyjne , wg zasad wynikających z niezbędnych przychodów. 


	RADY  MIASTA  ŚWINOUJŚCIE

